SCRIPTA

Numéro Scripta : 4650

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1150-1179]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Accord entre le chapitre de Bayeux et l'abbaye du Plessis, laissant aux premiers l'église Saint-Exupère de Bayeux, à la seconde les églises de Montsecret et de Frênes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Musset Lucien, *Cartulaire des possessions de l'abbaye du Plessis-Grimoult pour le département de l'Orne, Le Pays Bas-Normand*, n° 52, 1959, n° 49.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, W. decanus et capitulum Bajocense, salutem in Domino perpetuam. Universitatem vestram reddi volumus certissimam quod cum causa verteretur inter nos ex una parte et priorem et conventum Sancti Stephani de Plaissicio ex alia super ecclesiis de Montesecreto et de Fraxinis, tandem discretorum assensu et consilio virorum lis illa amicabilem sortita est finem in hunc modum. Dicti siquidem prior et conventus dictas ecclesias de Montesecreto et de Fraxinis, ecclesiam quoque de Cauvilla que ad vestram communiam dicebantur pertinere de concessione nostra liberas et immunes cum omnibus earum pertinentiis in perpetuum debent obtinere. Nos vero ecclesiam beati Exuperii prope Bajocas que ad eorum jurisdictionem dicebatur pertinere in pure et perpetue elemosine beneficium cum omnibus ad eam pertinentibus liberam et immunem as proprios usus communie nostre debemus perenniter possidere. Quod ut firmum et inconvulsum perseverare valeat in posterum, presentis scripture testimonio et sigilli nostri patrocinio dignum duximus in perpetuum confirmare.